PROJETO DE LEI Nº       102    /99.

Denomina Avenida Jornalista Horácio Campos Martínez, via pública da cidade e revoga a lei nº 5.193 de 12 de maio de 1999.

Artigo 1º- Fica denominada AVENIDA JORNALISTA HORÁCIO CAMPOS MARTÍNEZ, a via pública da sede do Município, conhecida como Rua “F”, do loteamento denominado Condomínio Satélite com início na Avenida “01” e término na Avenida “02” do mesmo loteamento.

Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, especialmente  a Lei nº 5.193 de 12 de maio de 1999.

Sala de sessões,   25  de maio  de 1999.

           CARLOS ROBERTO MARQUES

         Vereador e 1º Secretário
EA/MRDC

J U S T I F I C A T I V A

O anexo projeto de lei, que temos a honra de submeter à consideração de nossos ilustres pares, visa sanar falha verificada na Lei nº 5.193, de 12 de maio de 1999, da qual não constou a profissão do homenageado que foi a de Jornalista.

Com a medida proposta sana-se essa falha e revoga-se a lei anterior nº 5.193, de 12 de maio de 1999.

Esperamos contar com o beneplácito dos senhores vereadores.

Sala de sessões,   25  de maio  de 1999.

           CARLOS ROBERTO MARQUES

         Vereador e 1º Secretário
EA/MRDC